[bookmark: _GoBack][image: kinel6]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация
Кинель-Черкасского района
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            от   29.11.2019    №    1655
с. Кинель-Черкассы

[О внесении изменений в постановление Администрации  Кинель-Черкасского района от 26.04.2018 № 465 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищного строительства на территории муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» до 2025 года»]

Руководствуясь распоряжением Администрации Кинель-Черкасского района от 27.11.2019 № 546-р «О разработке проекта постановления Администрации Кинель-Черкасского района «О внесении изменений в постановление Администрации  Кинель-Черкасского района от 26.04.2018 № 465 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищного строительства на территории муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» до 2025 года», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации  Кинель-Черкасского района от 26.04.2018 № 465 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищного строительства на территории муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» до 2025 года»  следующие изменения:
в муниципальной программе «Развитие жилищного строительства на территории муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» до 2025 года (далее – муниципальная программа):
в паспорте муниципальной программы:
раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 191 188,9 тыс. руб., в том числе по годам:
2019 год –92 915,0 тыс. рублей;
2020 год – 18433,4 тыс. рублей;
2021 год – 16 448,1 тыс. рублей;
2022 год – 15 848,1  тыс. рублей;
2023 год – 15 848,1 тыс. рублей*;
2024 год – 15 848,1 тыс. рублей*;
2025 год – 15 848,1 тыс. рублей*.
Из них:
- за счет средств федерального бюджета – 3 495,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 3 495,8 тыс. рублей;
2020 год – 0,0   тыс. рублей;
2021 год - 0,0   тыс. рублей;
2022 год - 0,0   тыс. рублей;
2023 год - 0,0   тыс. рублей;
2024 год -  0,0   тыс. рублей;
2025 год - 0,0   тыс. рублей;
- за счет средств областного бюджета – 89 801,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 40 448,8 тыс. рублей;
2020 год – 9 362,1   тыс. рублей;
2021 год – 7 998,1   тыс. рублей;
2022 год – 7 998,1   тыс. рублей;
2023 год – 7 998,1   тыс. рублей*;
2024 год -  7998,1   тыс. рублей*;
2025 год – 7998,1   тыс. рублей*;
- за счет средств бюджета района – 79 081,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 30 160,4 тыс. рублей;
2020 год – 9 071,3 тыс. рублей;
2021 год – 8 450,0 тыс. рублей;
2022 год –  7 850,0 тыс. рублей;
2023 год – 7 850,0 тыс. рублей*;
2024 год – 7 850,0 тыс. рублей*;
2025 год – 7 850,0 тыс. рублей*;
- за счет внебюджетных средства – 18 810,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 18 810,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0   тыс. рублей;
2021 год - 0,0   тыс. рублей;
2022 год - 0,0   тыс. рублей;
2023 год - 0,0   тыс. рублей;
2024 год -  0,0   тыс. рублей;
2025 год - 0,0   тыс. рублей.
* Финансирование основных мероприятий муниципальной программы в 2023-2025 годах носит прогнозный характер»;
в тексте муниципальной программы:
абзац 5 раздела 6 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы (за счет средств областного бюджета, в том числе с учетом планируемых к поступлению в областной бюджет средств Фонда, средств бюджета района) составит 191 188,9 тыс. руб., в том числе по годам:
2019 год – 92 915,0 тыс. рублей;
2020 год – 18 433,4 тыс. рублей;
2021 год – 16 448,1 тыс. рублей;
2022 год – 15 848,1 тыс. рублей;
2023 год – 15 848,1 тыс. рублей*;
2024 год – 15 848,1 тыс. рублей*;
2025 год – 15 848,1 тыс. рублей*.
Из них:
- за счет средств федерального бюджета – 3 495,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 3 495,8 тыс. рублей;
2020 год – 0,0   тыс. рублей;
2021 год - 0,0   тыс. рублей;
2022 год - 0,0   тыс. рублей;
2023 год - 0,0   тыс. рублей;
2024 год - 0,0   тыс. рублей;
2025 год - 0,0   тыс. рублей;
- за счет средств областного бюджета – 80 801,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 40 448,8 тыс. рублей;
2020 год – 9 362,1   тыс. рублей;
2021 год – 7998,1 тыс. рублей;
2022 год – 7998,1 тыс. рублей;
2023 год – 7998,1 тыс. рублей*;
2024 год -  7998,1 тыс. рублей*;
2025 год – 7998,1 тыс. рублей*;
- за счет средств бюджета района – 79 081,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 30 160,4 тыс. рублей;
2020 год – 9 071,3 тыс. рублей;
2021 год – 8 450,0 тыс. рублей;
2022 год – 7 850,0 тыс. рублей;
2023 год – 7 850,0 тыс. рублей*;
2024 год – 7 850,0 тыс. рублей*;
2025 год – 7 850,0 тыс. рублей*;
- за счет внебюджетных средства – 18 810,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 18 810,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0   тыс. рублей;
2021 год - 0,0   тыс. рублей;
2022 год - 0,0   тыс. рублей;
2023 год - 0,0   тыс. рублей;
2024 год - 0,0   тыс. рублей;
2025 год - 0,0   тыс. рублей.
* Финансирование основных мероприятий муниципальной программы в 2023-2025 годах носит прогнозный характер»;
       приложение 2 к муниципальной  программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
в Подпрограмме 1 «Молодой семье доступное жилье» до 2025 года (далее – Подпрограмма 1) внести следующие изменения:
в паспорте Подпрограммы 1:
        раздел «Общий объем бюджетных ассигнований Подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:
Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы 1 составляет 99 262,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 32 052,4 тыс. рублей;
2020 год – 11 719,4 тыс. рублей;
2021 год – 11 098,1 тыс. рублей;
2022 год – 11 098,1 тыс. рублей;
2023 год – 11 098,1 тыс. рублей*;
2024 год – 11 098,1 тыс. рублей*;
2025 год – 11 098,1 тыс. рублей*.
Из них:
- за счет средств федерального бюджета – 2 175,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 2 175,5 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0  тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей.
- за счет средств областного бюджета – 55 334,2 тыс. рублей; в том числе по годам:
2019 год – 7 345,6 тыс. рублей;
2020 год – 7 998,1 тыс. рублей;
2021 год – 7 998,1 тыс. рублей;
2022 год – 7 998,1 тыс. рублей;
2023 год – 7 998,1 тыс. рублей*;
2024 год – 7 998,1 тыс. рублей*;
2025 год – 7 998,1 тыс. рублей*.
- средства бюджета района – 22 942,6 тыс. руб., в том числе по годам:
2019 год – 3 721,3 тыс. рублей;
2020 год – 3 721,3  тыс. рублей;
2021 год – 3 100,0 тыс. рублей;
2022 год – 3 100,0 тыс. рублей;
2023 год – 3 100,0 тыс. рублей*;
2024 год – 3 100,0 тыс. рублей*;
2025 год – 3 100,0 тыс. рублей*;
- за счет внебюджетных средства – 18 810,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 18 810,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0   тыс. рублей;
2021 год - 0,0   тыс. рублей;
2022 год - 0,0   тыс. рублей;
2023 год - 0,0   тыс. рублей;
2024 год - 0,0   тыс. рублей;
2025 год - 0,0   тыс. рублей.
* Финансирование основных мероприятий муниципальной программы в 2023-2025 годах носит прогнозный характер»;
в тексте Подпрограммы 1:
абзац 7 раздела 5 «Обоснование ресурсного обеспечения»  изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы 1 составит 99 262,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 32 052,4 тыс. рублей;
2020 год – 11 719,4 тыс. рублей;
2021 год – 11 098,1 тыс. рублей;
2022 год – 11 098,1 тыс. рублей;
2023 год – 11 098,1 тыс. рублей*;
2024 год – 11 098,1 тыс. рублей*;
2025 год – 11 098,1 тыс. рублей*.
Из них:
- за счет средств федерального бюджета – 2 175,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 2 175,5 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0  тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей.
- за счет средств областного бюджета – 55 334,2 тыс. рублей; в том числе по годам:
2019 год – 7 345,6 тыс. рублей;
2020 год – 7 998,1 тыс. рублей;
2021 год – 7 998,1 тыс. рублей;
2022 год – 7 998,1 тыс. рублей;
2023 год – 7 998,1 тыс. рублей*;
2024 год – 7 998,1 тыс. рублей*;
2025 год – 7 998,1 тыс. рублей*.
- средства бюджета района – 22 942,6 тыс. руб., в том числе по годам:
2019 год – 3 721,3 тыс. рублей;
2020 год – 3 721,3  тыс. рублей;
2021 год – 3 100,0 тыс. рублей;
2022 год – 3 100,0 тыс. рублей;
2023 год – 3 100,0 тыс. рублей*;
2024 год – 3 100,0 тыс. рублей*;
2025 год – 3 100,0 тыс. рублей*;
- за счет внебюджетных средства – 18 810,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 18 810,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0   тыс. рублей;
2021 год - 0,0   тыс. рублей;
2022 год - 0,0   тыс. рублей;
2023 год - 0,0   тыс. рублей;
2024 год - 0,0   тыс. рублей;
2025 год - 0,0   тыс. рублей.
* Финансирование основных мероприятий муниципальной программы в 2023-2025 годах носит прогнозный характер»;
приложение 1 к Подпрограмме 1 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
в Подпрограмме 2 «Формирование муниципального жилищного фонда на территории муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» до 2025 года» (далее – Подпрограмма 2) внести следующие изменения:
в паспорте Подпрограммы 2:
        раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы 2 составляет 54 817,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 26 317,60 тыс. рублей;
2020 год – 5 150,0 тыс. рублей;
2021 год – 5 150,0 тыс. рублей;
2022 год – 4 550,0  тыс. рублей;
2023 год – 4 550,0 тыс. рублей*;
2024 год – 4 550,0 тыс. рублей*;
2025 год – 4 550,0  тыс. рублей*.
Из них:
- за счет средств федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;
- за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;
- средства бюджета района – 54 817,60 тыс. руб., в том числе по годам:
2019 год – 26 317,60 тыс. рублей;
2020 год – 5 150,0 тыс. рублей;
2021 год – 5 150,0 тыс. рублей;
2022 год – 4 550,0 тыс. рублей;
2023 год – 4 550,0  тыс. рублей*;
2024 год – 4 550,0 тыс. рублей*;
2025 год – 4 550,0 тыс. рублей*.
* Финансирование основных мероприятий муниципальной программы в 2023-2025 годах носит прогнозный характер»;
в тексте Подпрограммы 2:
абзац 7 раздела 5 «Обоснование ресурсного обеспечения»  изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы 2 составит 54 817,60 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 26 317,60 тыс. рублей;
2020 год – 5 150,0 тыс. рублей;
2021 год – 5 150,0 тыс. рублей;
2022 год – 4 550,0 тыс. рублей;
2023 год – 4 550,0 тыс. рублей*;
2024 год – 4 550,0 тыс. рублей*;
2025 год – 4 550,0 тыс. рублей*.
Из них:
- за счет средств федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;
- за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;
- средства бюджета района – 54 817,60 тыс. руб., в том числе по годам:
2019 год – 26 317,60 тыс. рублей;
2020 год – 5 150,0 тыс. рублей;
2021 год – 5 150,0 тыс. рублей;
2022 год – 4 550,0 тыс. рублей;
2023 год – 4 550,0 тыс. рублей*;
2024 год – 4 550,0 тыс. рублей*;
2025 год – 4 550,0 тыс. рублей*.
* Финансирование основных мероприятий муниципальной программы в 2023-2025 годах носит прогнозный характер»;
приложение 1 к Подпрограмме 2 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

в Подпрограмме 3 «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных законодательством» до 2025 года (далее – Подпрограмма 3) внести следующие изменения:
в паспорте Подпрограммы 3:
раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 3» изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы 3 составляет 37 109,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 34 545,0 тыс. рублей;
2020 год – 1 564,0 тыс. рублей;
2021 год –  200,0 тыс. рублей;
2022 год – 200,0 тыс. рублей;
2023 год – 200,0 тыс. рублей*;
2024 год – 200,0 тыс. рублей*;
2025 год – 200,0 тыс. рублей*.
Из них:
- за счет средств федерального бюджета – 1 320,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 1 320,3 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год –  0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
- за счет средств областного бюджета – 34 467,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 33 103,2 тыс. рублей;
2020 год – 1364,0 тыс. рублей;
2021 год –  0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей.
- средства бюджета района – 1 321,5 тыс. руб., в том числе по годам:
2019 год – 121,5 тыс. рублей;
2020 год – 200,0 тыс. рублей;
2021 год –  200,0 тыс. рублей;
2022 год – 200,0 тыс. рублей;
2023 год – 200,0 тыс. рублей*;
2024 год – 200,0 тыс. рублей*;
2025 год – 200,0 тыс. рублей*.
* Финансирование основных мероприятий муниципальной программы в 2023-2025 годах носит прогнозный характер»;
в тексте Подпрограммы 3:
абзац 7 раздела 5 «Обоснование ресурсного обеспечения» изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы 3 составит 37 109,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 34 545,0 тыс. рублей;
2020 год – 1 564,0 тыс. рублей;
2021 год –  200,0 тыс. рублей;
2022 год – 200,0 тыс. рублей;
2023 год – 200,0 тыс. рублей*;
2024 год – 200,0 тыс. рублей*;
2025 год – 200,0 тыс. рублей*.
Из них:
за счет средств федерального бюджета – 1 320,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 1 320,3 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год –  0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
- за счет средств областного бюджета – 34 467,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 33 103,2 тыс. рублей;
2020 год – 1 364,0 тыс. рублей;
2021 год –  0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
- средства бюджета района – 1 321,5 тыс. руб., в том числе по годам:
2019 год – 121,5 тыс. рублей;
2020 год – 200,0 тыс. рублей;
2021 год –  200,0 тыс. рублей;
2022 год – 200,0 тыс. рублей;
2023 год – 200,0 тыс. рублей*;
2024 год – 200,0 тыс. рублей*;
2025 год – 200,0 тыс. рублей*.
* Финансирование основных мероприятий муниципальной программы в 2023-2025 годах носит прогнозный характер»;
приложение 1 к Подпрограмме 3 изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя Комитета по управлению имуществом Кинель-Черкасского района – заместителя Главы Администрации района по вопросам строительства и архитектуры Д.М.Долгополова.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трудовая жизнь» и разместить на официальном сайте Администрации Кинель-Черкасского района.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Положения настоящего постановления, относящиеся к 2020-2025 годам, распространяются на правоотношения, возникающие с 1 января 2020 года.

Глава Кинель-Черкасского района                                                             С.О. Радько

Юрченко 41175

4

image1.png